



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

जेआरएफ पद के लिए विज्ञापन / Advertisement for a JRF position

मुख्य अनुसंधानकर्ता डॉ. पंकज बोरा, सहायक प्रोफेसर, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, नपाम-784028, असम के तहत अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के लिए एसईआरबी, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित परियोजना "बिग डेटा एंड मशीन लर्निंग बेस्ड एप्रोच टू अंडरस्टैंड कंबाइंड स्ट्रेस रेस्पॉस सिंगनेचर इन मल्टीपल कल्टीवेटिंग क्रोप प्लांट्स" के लिए 01 (एक) कनिष्ठ शोध फैलो (जेआरएफ) के अस्थायी पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

इच्छुक उम्मीदवार को अपने सीवी और "एप्लिकेशन फॉर एसईआरबी जेआरएफ यॉर लास्टनेम_फर्स्टनेम" अंकित एक कवर लेटर के साथ इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के 15 दिनों के अंदर ई-मेल आईडी pbmbbt@gmail.com के जरिए भेज सकते हैं। लघुसूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए आमंत्रित किया जाएगा, जिसकी सूचना यथासमय दी जाएगी। आमंत्रित उम्मीदवारों कक्षा दस से ऊपर के सभी परीक्षाओं के उत्तीर्ण अंक तालिका, प्रमाणपत्र, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र, नेट/गेट/बेट अथवा समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण प्रमाणपत्र, अन्य सभी संगत कागजात और हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी आदि की स्वयं सत्यापित छाया प्रति और सभी कागजातों की मूल प्रतियों के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा।

शैक्षणिक योग्यता: न्यूनतम 60% औसत अंकों के साथ जैव सूचना विज्ञान/ अणुजीव विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी/ कंप्यूटर विज्ञान/ आईटी/ लाइफ साइंसेस/ प्राणी विज्ञान/ वनस्पति विज्ञान और संबद्ध विज्ञानों में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा, कंप्यूटर विज्ञान/ जैव सूचना विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी में बी.टेक./ एम.टेक. अथवा एमसीए डिग्री समकक्ष उत्तीर्ण होना चाहिए।

वांछनीय: जैव सूचना विज्ञान, डेटाबेस विकास, वेब प्रोग्रामिंग और मशीन लर्निंग में अनुभव रखनेवाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

फैलोशिप: ₹.31,000/- (इकतीस हजार रुपये) प्रतिमाह + स्वीकृत मकान किराया भत्ता। (सीएसआईआर-यूजीसी नेट सहित लेकचरशीप और गेट और/अथवा केंद्रीय सरकार के विभागों एवं उनके एजेंसी संस्थानों जैसे डीएसटी, डीबीटी, डीएई, डीओएस, डीआरडीओ, एमएचआरडी, आईसीएआर, आईसीएमआर, आईआईटी, आईआईएससी, आईआईएसईआरएस आदि द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को)। विश्वविद्यालय परिसर में आवास की सुविधा उपलब्ध कराए जाने की स्थिति में मकान किराया भत्ता देय नहीं होगा।

अवधि: दो (02) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

उम्र: आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि तक उम्मीदवार की उम्र 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में भारत सरकार के नियमानुसार छूट दी जाएगी।

टिप्पणी: (1) साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

(2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता/ पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. पंकज बोरा

सहायक प्रोफेसर एवं डीबीटी - रामालिंगस्वामी फैलो

अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय (केंद्रीय)

नपाम, शोणितपुर, असम-784028, भारत

ई-मेल: barah@tezu.ernet.in, pbmbbt@gmail.com

फोन: +91 3712-27-5415 (O)

+91 70868 91103 (M)

ग्रूप: <https://sites.google.com/site/pankajbarah/>

Applications are invited for one (01) temporary position of Junior Research Fellow (JRF) in the Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University in a SERB, Govt. of India sponsored projects "Big data and Machine learning based approach to understand combined stress response signatures in multiple

cultivating crop plants" under the Principal Investigator Dr. Pankaj Barah, Assistant Professor in the Department of Molecular Biology & Biotechnology (MBBT), Tezpur University, Tezpur, Napaam - 784028, Assam.

Interested candidates may send their CV and cover letter with the subject of the email as "**Application for SERB JRF Your Lastname_Firstname**" to the email id **pbmbbt@gmail.com** within 15 days from the date of publication of this advertisement. Shortlisted candidates will be invited to appear before an interview board on a date to be notified later on. Candidates invited for personal interview should bring original documents from 10th standard onwards and self-attested photocopies of mark sheets, certificates, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate certificates of NET/GATE/BET or similar examination qualifications, any other testimonials and a copy of recent curriculum vitae (CV) on the day of interview.

Essential Qualifications: Masters degree in Bioinformatics/Molecular biology/ Biotechnology/ Computer Science/ IT/ Life Sciences / Zoology / Botany and allied Sciences OR B.Tech/M.Tech in Computer science/ Bioinformatics/ Biotechnology, OR MCA with at-least 60% aggregate marks.

Desirable: Preference will be given to candidates having experiences in bioinformatics, database development, web programming and machine learning.

Fellowship: Rs. 31,000/- (Rupees thirty one thousand) only + HRA as admissible per month (For candidates selected through CSIR-UGC NET including lectureships and GATE, AND/OR national level test conducted by Central Government Departments and their agencies institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISERs etc.). HRA will not be provided if campus accommodation is availed.

Duration: Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Age: Candidate shall not be more than 28 years of age on the last date of receipt of application. The upper age limit may be relaxed as per the Govt. of India rules.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details please contact:

Dr. Pankaj Barah

Assistant Professor & DBT-Ramalingaswami Fellow

Dept. of Molecular Biology and Biotechnology

Tezpur University (Central)

Napaam, Sonitpur, Assam -784028, INDIA

E. mail: barah@tezu.ernet.in, pbmbbt@gmail.com

Phone: +91 3712-27-5415 (O)

+91 70868 91103 (M)

Group: <https://sites.google.com/site/pankajbarah/>

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research and Development

तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University

मेमो सं. / Memo No. DoRD/MBBT/PB/20-454/885-A

दिनांक / Date: 07/01/2020

प्रतिलिपि प्रेषित / Copy to:

1. डॉ. पंकज बोरा, सहायक प्रोफेसर, अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय एवं मुख्य अनुसंधानकर्ता / Dr. Pankaj Barah, Assistant Professor, Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University and Principal Investigator.
2. विभागाध्यक्ष, अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय / Head, Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University.
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय / Finance Officer, Tezpur University.
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research and Development

तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University